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ABSTRAK 

Elisabet Oktavia / 35110348 / 2017 / Pengaruh Faktor-Faktor Presepsi Wajib Pajak 

Terhadap Penggelapan Pajak (Studi Empiris Pada Wajib Pajak Pribadi Pedagang Di 

PD.Pasar Jaya Jakarta Timur) / Pembimbing: Vivi Adeyani Tandean,SE.Ak.M.Ak. 

Pajak merupakan unsur penting dalam menopang penerimaan negara. Upaya dalam 

mengomptimalkan penerimaan negara ini bukannya tidak menemui kendala. Kendala 

utama dalam rangka penerimaan negara di sektor pajak ini adalah penggelapan pajak. 

Banyak perusahaan maju yang melakukan tindakan penggelapan pajak. Tindakan dalam 

meminimalkan beban pajak ini dipengaruhi oleh karakter perusahaan dan karakter 

pemimpin.  

Penggelapan pajak bisa diartikan adalah usaha yang dilakukan oleh wajib pajak 

untuk meringankan beban pajak dengan cara melanggar undang-undang. Dikarenakan 

melanggar undang-undang,penggelapan pajak ini dilakukan dengan menggunakan cara 

yang tidak legal. Para wajib pajak sama sekali mengabaikan ketentuan formal perpajakan 

yang menjadi kewajibannya, memalsukan dokumen,atau mengisi data dengan tidak 

lengkap dan tidak benar. 

  

 Metodologi penelitian yang digunakan adalah dengan menggunakan studi formal 

yang bertujuan untuk menjawab pertanyaan yang terdapat pada batasan masalah. Dengan 

desain deskriptif, yang bersifat suatu paparan untuk mendeskripsikan hal-hal yang 

ditanyakan dalam penelitian. Data dan informasi diperoleh dari hasil kuesioner yang diisi 

oleh para responden, yaitu 100 pedagang yang merupakan Wajib Pajak yang terdaftar di 

PD.Pasar Jaya Jakarta Timur. Variable yang digunakan dalam penelitian ini adalah 

keadilan, sistem perpajakan, kualitas pelayanan, pemahaman perpajakan dan sanksi 

perpajakan. 

 

 Setelah dilakukan pengujian, diketahui variabel keadilan memiliki nilai signifikan 

sebesar 0,809 lebih besar dari 0,05, variabel sistem perpajakan memiliki nilai signifikan 

sebesar 0,284 lebih besar dari 0,05, variabel kualitas pelayanan memiliki nilai signifikan 

0,532 sebesar lebih besar dari 0,05, variabel pemahaman perpajakan memiliki nilai 

signifikan sebesar 0,031 lebih besar dari 0,05, variabel sanksi perpajakan memiliki nilai 

signifikan sebesar 0,986 lebih besar dari 0,05. 

 

 Kesimpulan yang didapat dari hasil penelitian adalah keadilan, sistem perpajakan, 

kualitas pelayanan, dan sanksi perpajakan tidak berpengaruh terhadap penggelapan pajak 

sedangkan pemahaman perpajakan berpengaruh terhadap penggelapan pajak. 
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ABSTRACT 

 

 

 Elisabet Oktavia / 35110348/2017 / The Effect of Taxpayer Perceptions Factors 

Against Tax Evasion (Empirical Study of Private Taxpayer of Traders in PD.Pasar Jaya 

East Jakarta) / Advisor: Vivi Adeyani Tandean, SE.Ak.M.Ak. 

 

 

      Tax is an important element in sustaining revenues. Efforts to optimize revenues in 

this country not without obstacles. The main obstacle in the framework of state income tax 

in this sector is tax evasion. Many advanced companies who commit acts of tax evasion. 

Measures to minimize the tax burden is influenced by the company's character and the 

character of the leader. 

 

 

        Tax evasion could be interpreted is the work done by the taxpayer to lighten the tax 

burden in a way to violate the law. Due to violate the law, tax evasion is done by using 

means that are not legal. Taxpayers are completely ignoring the formal provisions for 

taxation it was his duty, falsifying documents, or fill data with incomplete and incorrect. 

 

The research methodology used is to use a formal study that aims to answer questions in 

problem definition. Descriptive design, which is an exposure to describe things that are 

asked in the study. Data and information obtained from questionnaires filled out by the 

respondents, namely 100 Taxpayer entrepreneur registered in PD.Pasar Jaya, East Jakarta. 

Variable used in this study is 

 

After testing, it is known variables justice have significant value of 0.809 is greater than 

0.05, the variable tax system has a significant value of 0.284 is greater than 0.05, the 

variable quality of service have significant value 0.532 of greater than 0.05, variable 

understanding of taxation has a significant value of 0.031 is greater than 0.05, the variable 

tax penalties have significant value of 0.986 is greater than 0.05. 

 

The conclusion of the research is justice, taxation system, quality of service, and does 

not affect the tax penalties for tax evasion, while understanding the tax effect on tax 

evasion. 
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